
UCHWAŁA NR 469/2026 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 05 lutego 2026 r. 
 

w sprawie upoważnienia Wicestarosty do podpisywania sprawozdań zbiorczych  

w razie nieobecności Starosty 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), w związku z rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 133 ze zm.), rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652) Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.  Upoważnia się Pana Jerzego Springera - Wicestarostę do podpisywania w imieniu Starosty 

zbiorczych sprawozdań budżetowych oraz zbiorczych sprawozdań w zakresie operacji 

finansowych, w przypadku nieobecności Starosty – Przewodniczącego Zarządu. 

 

§ 2.  Upoważnienie, o którym mowa w § 1 obejmuje w szczególności sprawozdania 

sporządzane na podstawie przepisów o finansach publicznych, przesyłane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz organów administracji rządowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

……………………………... 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

Wicestarosta 

……………………………... 

/Jerzy Springer/ 
 

 

Grzegorz Bałdyga……………...…………… 

 

 

Izabela Dembska…………………………… 

 

 

Robert Woźniak…………………..………… 
 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 469/2026 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 05 lutego 2026 r. 

 

w sprawie upoważnienia Wicestarosty do podpisywania sprawozdań zbiorczych  

w razie nieobecności Starosty 

 

 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, odpowiedzialność za prawidłowe 

wykonanie budżetu oraz rzetelną sprawozdawczość spoczywa na Zarządzie Powiatu. Na mocy 

rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej, rozporządzenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych, sprawozdania te podpisywane są przez 

Przewodniczącego Zarządu (Starostę). 

Niniejsza uchwała ma na celu upoważnienie Wicestarosty do dokonywania tej 

czynności w imieniu Starosty. Przyjęcie takiego rozwiązania jest podyktowane koniecznością 

zapewnienia ciągłości realizacji zadań powiatu oraz dochowania ustawowych terminów 

sprawozdawczych podczas nieobecności Starosty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                    ……………………………... 

                                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


